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Samverkansmöte 2017-06-12, kl 10.00-12.00 

 
1. Mosaic – Marin naturvärdesbedömning och 
2. Ekosystemkomponenter – information och dialog kring 

kommande remiss 
 

Rapporten för MOSAIC kommer att vara klar att skicka ut 
på remiss i slutet av juni månad. Till remissen kommer att 
bifogas ett PM som speglar hur HaV ser på ramverket och 
dess fortsatta utveckling.  
 
Det blir en bred remiss, med ett stort antal aktörer. Ca tre  
till fyra månader. 
Förutom till länsstyrelserna, även till andra statliga verk 
och institutioner, kommuner (observera: respektive 
länsstyrelse skickar till relevant/relevanta kommuner), 
Universitet och konsulter som har behov av underlag för 
planering och förvaltning av havsmiljön. 
 

För länsstyrelserna som har uppdrag att ta fram regionala 
handlingsplaner för grön infrastruktur, kommer en 
supportfunktion (AquaBiota och HaV) att finnas under 
remissperioden. 
Inbjudan kommer att skickas till ett uppstartsmöte 
(introduktion och utbildning), där metoden för 
naturvärdesbedömning och de första versionerna av listor 
för biotiska ekosystemkomponenter presenteras. Förslag 
vecka 34 (24 augusti) (kl 10-15), två personer per län.  
En kontaktperson ska stå som nummer ett per län – 
meddela vem. Länen bör samverka inom respektive 
havsområde för att erhålla ett enhetligt underlag.  
 
Arbete med att ta fram listor över biotiska 
ekosystemkomponenter pågår (HaV uppdrag till AquaBiota) 
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för de fyra havsområdena: Bottenviken, Bottenhavet, Egentliga 
Östersjön, Västerhavet. Komponenterna utgör de 
grundläggande byggstenarna i MOSAIC. Första versioner av 
listorna kommer att skickas ut till kontaktpersonerna för länen 
i samband med remissen för MOSAIC. 

 
3. Stödmöjligheter för arbetet med regionala handlingsplaner 

för grön infrastruktur inom Europeiska havs- och 
fiskeriprogrammet - Finansiering, Fredrik Palm 
Jordbruksverket, se separat presentation (lyssna på 
denna för mer information). 

 
Villkor, bla 
o Koppling till marin miljö och biologisk mångfald 
o Stöd till köp av tjänst eller varor, ej lönekostnader 

eller indirekta kostnader 
o Stödtak på 4 miljoner kr (60 % EU-medel, 40 % 

medfinansiering) 
 

Kontakt vid frågor, fiske@jordbruksverket.se (svar nästa 
arbetsdag). 

 
Kan skicka in ansökningar när som helst, de handläggs 
dock inom beslutsomgångar som är tre per år, så första 
fyra månaderna är en, nästa är den 31 augusti (dvs skicka 
in före den 31 augusti för att komma med i den snarast 
kommande beslutsomgången) (därefter vid årsskiftet). 
 
Diskuterades projekt med satellit övervakning av grunda 
vikar (Christina Berglind lst Stockholm och Erik Årnfelt lst 
i Östergötlands län).  
 
Möjlig nationell analys. Titta på vilka vikar som värms upp 
på våren med hjälp av satellitdata, analys av data från 
Copernicus (nya marina satellitdata). Tror att det skulle 

mailto:fiske@jordbruksverket.se
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vara värdefullt både i ett nationellt och regionalt 
perspektiv.  
 
Frågan var uppe om HaV kan stå som sökande 
(stödsökande) för ett sådant projekt (HaV samla till 
nationellt projekt?), om metodutveckling (ren 
metodikstudie som steg ett), men att varje län går in med 
en liten del medfinansiering. Större fråga om HaV ska stå 
som projektägare och ta in finansiering från länen för ett 
sådant projekt. 
 
Christina och Erik tar fram förslag till projektbeskrivning 
som skickas till HaV och gruppen för förankring och dialog. 
 
Medfinansiering kan inte ske med egna löner då de inte ses 
som en del av projektet. Medfinansieringsintyg ska bifogas. 
 
Två beslutsomgångar att hantera innan den som slutar den 
31 augusti, kan emotse beslut efter årsskiftet. 
 

4. Ekosystembaserad fiskförvaltning – vad innebär, 
kopplingar till grön infrastruktur, Ulrika Gunnartz HaV, se 
separat presentation 

 
Regeringsuppdrag som HaV fick 2016 och som fortfarande 
pågår, med sikte på att ha en strategi klar (för sjöar, 
vattendrag och marina områden) i mitten av 2018. 
 
Ekosystemansatsen är en strategi för bevarande av 
naturvärden, hållbart nyttjande och rättvis fördelning av 
naturresurser, etc. 
 
Hösten 2017 förankring och dialog med intressenter. 
Våren 2018 remiss av förslag. 
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Gi viktigt underlag för att förvalta fiskhabitatens kvalitet 
och fiskets påverkan. 
 
Diskuterades kartunderlag kopplat till fisk och fiske och 
tillgängliggörandet av detta i Gi arbetet för länen. Dock 
upplösningen Ingemar kontaktar Erik Årnfelt lst 
Östergötland vidare om detta för lösning på bästa sätt. 
Disclaimers för att de är analyser på havsområdesnivå och 
att man behöver vara mycket försiktig om man använder 
datat för analyser/planering på lokal nivå. 
 

5. Lyftes hur processerna för havsplanering och marint Gi 
samordnas på HaV? Viktigt att HaV är tydliga ut mot 
länen hur de ska samordnas. Stockholms län har bra 
upparbetat exempel här, arbetar integrerat med 
processerna. Lyfta för de övriga länen, via 
samverkansforum/-ytor mm? 
Svårt för de som arbetar med Gi på länen att komma in i 
havsplaneringsprocessen, då det saknas tydlighet från HaV 
att processerna ska samordnas så långt som möjligt. 
 

6. Samverkansmöten under hösten, antal och vad vill Ni ta 
upp? 

 
Ingemar bokar tre mötestillfällen under kommande höst. 

 
Vid pennan 
 
Ingemar Andersson, Havs- och vattenmyndigheten 


